令和２年６月１日

保護者 様

所沢市立明峰小学校
校長 本澤 智巳

教育活動の再開について

初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本
校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。
さて、国の緊急事態宣言に基づく所沢市教育委員会からの指示により、学校におけるコ

ロナウイルス感染拡大防止を図る観点から、臨時休業を５月３１日まで延長してまりまし
た。５月２５日の緊急事態宣言の解除により、感染予防に配慮した上で、６月１日（月）
から学校が再開する運びとなりました。
つきましては、今後も、所沢市教育委員会の指示のもと、児童の感染防止を最優先して、

教育活動を進めてまいります。学校生活や学校行事については下記のとおり対応を図って
いきますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 学校再開後の３週間について
【６月２日（火）～１２日（金】
○地域別（A・B）による分散登校です。
○午前の部、午後の部に分けて、通学班で登下校します。
○短縮３時間授業

【６月１５日（月）～１９日（金）】
○地域別（A・B）による分散登校です。
○午前の部、午後の部に分けて、通学班で登下校します。
○短縮３時間授業
○簡易給食（牛乳、パンまたは米飯）を実施します。詳細は本日配付の別紙をご覧
ください。

【６月２２日（月）～】
○通常日課を開始予定（通常給食の予定、５・６時間授業など）

２ 授業日について
【１学期】 ６月 １日（月） ～ ７月３１日（金）
【２学期】 ８月１８日（火） ～１２月２８日（月）
【３学期】 １月 ６日（水） ～ ３月２６日（金）卒業式３月２５日（木）

３ 学校再開後の感染防止について
○５／２８付学校配付文書「分散登校の延長及び新型コロナウイルスに対する今後
の対応について」をご覧ください。

○ご家庭におかれましても、毎朝の検温等の健康チェックカードに引き続き記入し、
担任に提出してください。

４ 登下校（通学班）について
○１列で歩きます。
○必要の無いおしゃべりはしません。
○１ｍ程度の間をあけます。
○マスクを着用します。

５ 感染者や濃厚接触者等の出席停止について
○児童の感染が判明した場合又は児童が感染者の濃厚接触者に特定された場合に
は、当該児童は「出席停止」の措置をとります。なお、濃厚接触者に対して出
席停止の措置をとる場合の期間は２週間を基準としていますが、保健所の指示
に従ってください。

６ 登校後、体調不良となった時
○登校後、発熱等の体調不良となった場合は、保護者の方に学校までお迎えに来
ていただきます。症状が治るまでは登校させず休養させてください。（出席停止
扱い）

○以下の症状がある場合は相談センターに連絡し指示を仰ぐようにしてください
・息苦しさ、強いだるさ、高熱等の強い症状
・発熱や咳など比較的軽い症状が続く場合（４日以上続く場合）

○保護者や同居者に発熱等があった場合は、症状が治るまでは登校を控えるよう
にしてください。（出席停止扱い）
○感染拡大防止のため、保健室の他に、臨時保健室（家庭科室）を活用していき
ます。お迎えに来た際はご留意ください。

７ 分散登校時の日課
【６月２日（火）～１２日（金）】

午前の部 午後の部
登 校 ８：００ 登 校 １：００

健康観察・連絡 ８：２０ 健康観察・連絡 １：０５

１校時 ８：３０～ ９：１５ １校時 １：１５～ ２：００

２校時 ９：２５～１０：１０ ２校時 ２：１０～ ２：５５

３校時 １０：２０～１１：０５ ３校時 ３：０５～ ３：５０

帰りの会 １１：０５～１１：１５ 帰りの会 ３：５０～ ４：００

下 校 １１：１５校庭集合、通学班で下校 下 校 ４：００～校庭集合、通学班で下校

【６月１５日（月）～１９日（金）】※分散登校の延長に伴い、「簡易給食の時間」を追加
午前の部 午後の部

登 校 ８：００ 登 校 １２：３０

健康観察・連絡 ８：２０～ ８：３０ 健康観察・連絡 １２：３５～１２：４５

１校時 ８：３０～ ９：１５ 簡易給食 １２：４５～ １：１５

２校時 ９：２５～１０：１０ １校時 １：１５～ ２：００

３校時 １０：２０～１１：０５ ２校時 ２：１０～ ２：５５

簡易給食 １１：０５～１１：３５ ３校時 ３：０５～ ３：５０

帰りの会 １１：３５～１１：４５ 帰りの会 ３：５０～ ４：００

下 校 １１：４５～校庭集合、通学班で下校 下 校 ４：００～校庭集合、通学班で下校

【分散登校日の２部制の割り振り】
６ 月 月 火 水 木 金

１ ２ ３ ４ ５
午前の部 A・B A A A A
午後の部 入学式 B B B B

８ ９ １０ １１ １２
午前の部 B B B B B
午後の部 A A A A A

１５ １６ １７ １８ １９
午前の部 A B A B A
午後の部 B A B A B

地域 A：喜多町、泉町、宮本町、学区外（けやき台、緑町）、かがやき学級
地域 B：有楽町、北有楽町、西所沢、御幸町、西新井町、学区外（けやき台、緑町以外）

※かがやき学級は、地域に関わらず午前中の登校です。